
1 
 

Zápis 
 

ze 7. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy, které se 
konalo ve čtvrtek 

dne 15. října 2020 od 8:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
          na úvod jednání náměstek primátora hl.m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.    
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 7. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:01 hodin 
primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib, který po předchozím souhlasném vyjádření 
členů Rady HMP navrhl zařadit na program jednání 5 bodů – materiály R-38321             
(ke schválení přijetí humanitárního daru), R-38285 (k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 
Prahy a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy), R-38153 (k návrhu na 
poskytnutí neinvestiční dotace Městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2020), R-38295 (k návrhu na neposkytnutí neinvestiční dotace Městské části 
Praha 1), R-38317 (k návrhu programu jednání 20. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy 
dne 15. 10. 2020 - revokace usnesení Rady HMP č. 2205 ze dne 5. 10. 2020, ve znění 
usnesení Rady HMP č. 2250 ze dne 12. 10. 2020). 
 
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
Radní Johnová uvedla, že jako předkladatelka stahuje materiál R-38295 (k návrhu na 
neposkytnutí neinvestiční dotace Městské části Praha 1) z programu dnešního 
mimořádného jednání Rady HMP.  
 
 
 
Schválení programu 7. mimořádného jednání Rady HMP  
 Program 7. mimořádného jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou 
schválen. 
 (pro hlasovalo 8, nepřítomen 2 – radní Chabr, náměstek primátora 
Scheinnherr, radní Kordová Marvanová – pozn. Nedošlo k rozpoznání radní Kordové 
Marvanové mezi přihlášenými účastníky videokonference.) 
  



2 
 

 
 

1.  primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení přijetí humanitárního daru  

TISK R-38321 Doba projednávání:  8:03 – 8:04 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2251 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl. m. Prahy 
 

TISK R-38285 Doba projednávání:  8:05 – 8:07 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2252 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Mgr. Ing. Beránek – předseda Výboru pro IT a Smart City ZHMP vznesl dotaz 
týkající se finančních prostředků, na který odpovídal předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



3 
 

 

3.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace Městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2020 
 

TISK R-38153 Doba projednávání:  8:08 – 8:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Hejma – starosta MČ Praha 1 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2253 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Ing. Hejma – starosta MČ Praha 1 se vyjádřil k předloženému materiálu a 
navrhl úpravu návrhu usnesení tak, aby se z bodu II.1.3. vypustila část týkající se 
převedení zřizovatelských či zakladatelských práv a povinností. Předkladatelka, radní 
Johnová, se s tímto návrhem neztotožnila.  
 Radní Kordová Marvanová se vyjádřila k návrhu Ing. Hejmy na úpravu 
návrhu usnesení.  
 JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP se vyjádřila 
k materiálu.  
 Náměstek primátora Hlubuček si osvojil výše uvedený návrh Ing. Hejmy na 
úpravu návrhu usnesení. Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o tomto pozměňovacím 
návrhu tak, že bod II.1.3. by byl ve znění: Rada hl.m. Prahy ukládá radní Mgr. Mileně 
Johnové jednat s Městskou částí Praha 1 o modelu společné správy a společného 
provozování Nemocnice Na Františku a pověřuje radní Milenu Johnovou vedením jednání – 
pro hlasovalo 3, nehlasoval 7, nepřítomen 1 – radní Chabr - pozměňovací návrh nebyl 
přijat.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

4.  primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu programu jednání 20. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 15. 10. 2020 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 2205 ze dne 5. 10. 2020, ve znění usnesení Rady HMP č. 
2250 ze dne 12. 10. 2020 
 
TISK R-38317 Doba projednávání:  8:31 – 8:33 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2254 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Zábranský požádal o úpravu názvu materiálu Z-7341 tak, že bude ve znění 
- k úpravě statutu Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl.m. Prahy - revokace 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017, k návrhu na revokaci 
usnesení Zastupitelstva HMP č. 4/2 ze dne 19. 2. 2015 k návrhu na zřízení fondu rozvoje 
sociálního bydlení na území hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy, se s tímto 
pozměňovacím návrhem ztotožnil.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
7. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v 8:34 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2251 až č. 2254 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 22. 10. 2020 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Pavel Vyhnánek, M.A., v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Milena Johnová, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


